
２ ０ ２ ５ 年 ６ 月 

お 客 様 各 位 

新 潟 県 労 働 金 庫 

 

新潟県と連携した子育て支援事業「新潟県こむすび定期」の 

２０２４年度作成人数に応じた社会貢献活動の実施報告について 

 

日頃より格別のお引き立てをいただき厚くお礼申しあげます。 

さて、当金庫では、新潟県と連携した子育て支援事業「新潟県こむすび定期」を通じた社

会貢献活動として、当金庫で同定期預金を預入された方の人数に応じた金額を当金庫が拠出

し、「公益財団法人 新潟ろうきん福祉財団」が実施する新潟県内の高校生に対する奨学金給

付事業へ寄付する取組みを実施しております。 

このたび、２０２４年度の同定期預金作成人数に応じて、下記の通り寄付金額を決定し、

寄付を実施しましたので、ご報告いたします。 

みなさまのご協力に厚くお礼を申しあげるとともに、今後も子どもたちの明るい未来に寄

与する活動に取り組んでまいりますので、一層のお引き立てを賜りますよう、お願い申しあ

げます。 

 

記 

 

１． 「新潟県こむすび定期」に係る社会貢献活動の概要 

当金庫の「新潟県こむすび定期」作成１名につき、５００円を当金庫が拠出し、「公益

財団法人 新潟ろうきん福祉財団」の高校奨学金給付事業へ毎年寄付を行います。 

 

２． ２０２４年度の作成人数に応じた寄付金額 

寄付金額（２０２４年度） 作成人数 

３０４，０００円 ６０８名 

なお、本取組み開始（２０２３年１０月）以降の累計は、以下の通りです。 

寄付金額（累計） 作成人数 

４８２，５００円 ９６５名 

 

３．寄付金の使途 

寄付金の全額が、新潟県内の高校生に対する奨学金給付事業に充てられます。 

 

４．その他（子どもたちの明るい未来に寄与する社会貢献活動のご報告） 

 ２０２４年度より、定期預金の新規預入件数に応じた社会貢献活動を実施しております。

本取組み内容および結果については、次頁のとおりです。 

 なお、２０２５年度以降については、対象となるお取引を拡大することで取組み内容を

変更しております。 



  定期預金の新規預入件数に応じた社会貢献活動 

２
０
２
４
年
度 

取組み内容 

定期預金（積立型預金は除く）の新規預入１件につき、

３００円を当金庫が拠出し「公益財団法人 新潟ろうき

ん福祉財団」の高校奨学金給付事業に寄付します。（年

間寄付金額の上限は３６０万円） 

取組み結果 

（寄付金額） 
３６０万円 

２
０
２
５
年
度
以
降 

取組み内容 

定期預金新規預入、積立型預金（財形貯蓄・エース預

金）の新規・増額１件につき、１５０円を当金庫が拠

出し、「公益財団法人 新潟ろうきん福祉財団」の高校

奨学金給付事業に寄付します。（年間寄付金額の上限

は３６０万円） 

 

 

以 上 

公益財団法人 新潟ろうきん福祉財団とは 

１９８３年に新潟県労働金庫創立３０周年記念事業として、すべての勤労者、県民

の社会的・経済的及び文化的地位の向上に寄与することを目的として設立された団

体です。詳細については、財団のホームページ（https://zaidan-hukushi.or.jp/）

をご覧ください。 

 

公益財団法人 新潟ろうきん福祉財団が実施する高校奨学金給付事業の概要 

経済的な事情から高等学校等への就学が困難な新潟県民の子どもに対し、高校在学

中の３年間にわたり、１人当たり月額１万円、３年間で３６万円の奨学金を給付（返

還不要）する事業として、２０１３年から実施しています。 

公益財団法人 新潟ろうきん福祉財団のホームページは、 

右記の二次元コードからもご覧いただけます。 

 

https://zaidan-hukushi.or.jp/

